日医発第 802号(地 458)

令和 4年 1月 17日

都道府県医師会 会長 殿

 公益社団法人 日本医師会

会長  中 川 俊 男

（公印省略）

新型コロナウイルス感染急拡大に伴う日本経済団体連合会との連携について

 貴職におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策にご尽力を賜り、厚く御

礼申し上げます。

現在、新型コロナウイルス感染症の全国的な感染急拡大に伴い、自宅・宿泊療養

を要する患者が急増し、医療提供体制の逼迫が懸念される状況です。

こうした現状に対応すべく、昨年も実施いたしました一般社団法人日本経済団体

連合会（経団連）の会員企業が保有する研修所および保養所等を臨時の医療施設等

として活用することについて経団連と合意しております。

貴会管下において、都道府県行政とご協議の上、臨時の医療施設を要する場合に

は、別添の「施設貸与依頼票」にご要望事項を記載の上、当会にご返信願います。

本情報を基に当会より経団連経由で会員企業へ依頼をいたします。経団連より提供

いただける貸与可能な施設があり次第、本会から都道府県医師会にご報告申し上げ

ます。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知を頂くとともに、受入

病床確保に資する施策としてご活用いただきますようお願い申し上げます。

【本件に関する連絡先】

日本医師会 地域医療課（担当：青木・岸）

Tel：03-3942-6137／Fax：03-3946-2140

Mail：chiiki_1@po.med.or.jp

送付先 日本医師会地域医療課（chiiki_1@po.med.or.jp）

日本経済団体連合会会員企業の研修所・保養所の

活用について【施設貸与依頼票】

  都道府県行政と協議の結果、下記のとおり経団連会員企業の施設を貸与希望

いたしますので、ご確認のほどよろしくお願いいたします。

項目 記入欄

都道府県医師会名

担当部署・氏名

施設ニーズがある地域

希望する施設要件

※個室または広範な平場

※収容人数・付帯設備要件 等

その他特記事項

【本件に関する連絡先】

日本医師会 地域医療課（担当：青木・岸）

Tel：03-3942-6137／Fax：03-3946-2140

Mail：chiiki_1@po.med.or.jp

mailto:chiiki_1@po.med.or.jp